
 

 

PTOF ANNO SCOLASTICO 2022-2023  

 

CORSI CURRICULARI LINGUA INGLESE “LET’S SPEAK” 

 

SELEZIONE MADRELINGUA INGLESE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera degli OOCC di inserimento nel PTOF dell’a.s. 2022/2023 dell’offerta formativa 

Let’s Speak che prevede l’erogazione di un’ora aggiuntiva settimanale di lingua inglese nelle 

classi 1D AFM e 2D AFM 

 

PRESO ATTO della necessità di individuare docenti di madrelingua inglese che possiedano le specifiche 

competenze richieste dal percorso curriculare 

 

CONSIDERATO  che, non risultando disponibili risorse interne nell’organico della scuola, si ricorrerà alle 

collaborazioni plurime previste dall’art. 35 del Contratto collettivo nazionale di lavoro 

comparto scuola e in ultima istanza all’esterno 

 

DETERMINA 

 

L’INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA 

 

finalizzata alla individuazione di docente madrelingua Inglese per la realizzazione delle seguenti azioni formative. 

Si precisa che l’ora aggiuntiva sarà programmata in coda all’orario giornaliero. 

Si invitano gli interessati in possesso degli idonei requisiti culturali e professionali a produrre domanda sul modello 

allegato al presente avviso - corredato dal Curriculum vitae in formato europeo ed eventuale altra documentazione 

da far pervenire esclusivamente a mezzo e-mail (rctd120008@istruzione.it) riportando in oggetto pena esclusione la 

seguente dicitura “MADRELINGUA LET’S SPEAK” secondo le seguenti scadenze: 

 

personale altre istituzioni scolastiche per eventuale collaborazione plurima ENTRO 26/09/2022  

personale esterno (anche scuole di lingua) ENTRO 02/10/2022 

 

Si procederà alla nomina anche in presenza di una sola domanda ritenuta idonea sulla base dei requisiti di accesso e 

dei criteri di valutazione. 

 

REQUISITI D’ACCESSO  

Possono partecipare alla presente selezione: 

Docenti di ruolo madrelingua inglese abilitati all’insegnamento della lingua inglese nelle scuole superiori di 

secondo grado classe concorso AB24 

Esperti madrelingua inglese con documentata esperienza nella preparazione finalizzata alle certificazioni; 

Scuole di lingua accreditate i cui docenti siano in possesso dei sopradetti requisiti d’accesso 

 

Gli esperti madrelingua dovranno documentare: 

 

- il possesso della laurea conseguita nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; 

o 

- il possesso di diploma di scuola secondaria superiore conseguito nel Paese straniero la cui lingua è oggetto 

del percorso formativo e di laurea anche conseguita in Italia. 

 

mailto:rctd120008@istruzione.it


 

 

CRITERI VALUTAZIONE TITOLI: 

 

TITOLI PUNTI 

Laurea o diploma conseguito nel paese in cui la 

lingua madre è quella corrispondente al corso cui ci si 

candida 

Max punti 5 per laurea Max punti 3 

per diploma 

Abilitazione all’insegnamento a studenti stranieri 

della lingua straniera corrispondente 

3 

Esperienze lavorative come esperto in attività e 

progetti linguistici attinenti il modulo 

1 ogni esperienza 

max 20 

A parità di punteggio, verrà data precedenza agli 

esperti che abbiano prestato con esiti positivi attività 

di formazione presso l’Istituto negli anni precedenti 

2 ogni esperienza 

max 10 

 

In coerenza con i criteri stabiliti dagli organi collegiali per la selezione di personale esperto, la prima valutazione 

verterà sui titoli dichiarati nel CV; potrà essere programmato un colloquio di approfondimento delle 

attestazioni/autocertificazioni del CV. 

 

MISURE E MODALITÀ COMPENSI: 

Il corso verrà attivato previa contribuzione pro-quota da parte degli alunni partecipanti. Il corrispettivo orario, lordo 

dipendente, è pari a € 35,00/h. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Rita Galletta 

  



 

 

MODELLO DOMANDA E AUTOCERTIFICAZIONE 
 

Il/La sottoscritto/a   ______________________________________ 

nato/a a   il   _________  residente  a       __________,    

Via    _____________________________________,Codice Fiscale   __________, 

recapito telefonico , indirizzo PEO/PEC  ______________________ 

 

chiede 

 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica per il conferimento di incarico di docenza nel 

progetto CORSI CURRICULARI LINGUA INGLESE “LET’S SPEAK”. 
 

 
 

Il/La sottoscritto/a, a tal fine, dichiara sotto la propria responsabilità (cancellare la parte non pertinente): 
 

1. di avere/non avere un grado di parentela o di affinità fino al quarto grado compreso, né un rapporto di 

coniugio, con un professore o altro componente della commissione di valutazione delle candidature; 

2. di essere in possesso del titolo di studio conseguito 

presso   in data , con votazione ; 
3. di essere cittadino ; 
4. di essere fisicamente idoneo/a allo svolgimento dell’attività di docenza; 

5. di conoscere le seguenti lingue:              

con livello Certificato/non certificato (cancellare la parte non pertinente)    
 

 

Il/La sottoscritto/a dichiara, inoltre, di eleggere domicilio, agli effetti della selezione, presso la casella di 

Posta Elettronica Ordinaria/ Posta Elettronica Certificata e di 

comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione dello stesso. 

 

Il/La sottoscritto/a, ai sensi dell'art. 46 del DPR 28/12/2000 n° 445, consapevole delle pene stabilite per 

le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale e dalle Leggi speciali in 
materia, dichiara sotto la propria responsabilità che quanto su affermato corrisponde a verità e si obbliga a 

comprovarlo mediante la presentazione dei documenti riportati nel curriculum vitae su richiesta dell'Istituto, 
oltre ai seguenti: 
 

1) certificato comprovante il possesso del requisito richiesto dal bando; 
 

2) curriculum della propria attività scientifica e professionale; 
 

3) elenco dei documenti e delle pubblicazioni presentate; 
 

4) documenti e titoli che si ritengano utili ai fini della selezione. 
 

 
 

Data    

Firma 


